
ZÄCHRANNÝ ITTV 
flZS ČR 

U5KOMQRKA 

9JJ KOMODITNI BURZA KLADNO 
P'OA 

iL!YX MLOU VYJ PLNÉNÍ 

Závěr kový list č.  EL2O23O6O5-3'172-52 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) 

Číslo aukce: 3172 Datum konání burzovního shromáždění: 5. června 2023 

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská. a. s. 

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337 
Sídlo: Národní 37, 110 OO Praha I - Nové Měs t o 
I čo:  60193492 DI Č:  CZ60193492 
Bankovní spojení: 43-7801160217/0100 

Zastoupen: 

Jméno a pří j mení  makl éře:  
Ev i denční  čí s l o makl éře:  

Odběratel (kupující): Česká republika - Záchranný ůt var  Has i čs kého záchranného 
sboru České republiky 

Zapsán v: 
Sídlo: 
I ČO:  75152304 
Bankovní spojení: 

Zastoupen: 
Jméno a příjmení makléře: 
E videnční číslo makléře: 

Popis produktu: 

Způs ob sjednání ceny:  

Re9istru ekonomických subjektů, Čsú 
Opavská 771/29, 748 01 Hlučín 
Dič: CZ75152304 

4931881 /0710 

Dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky 

elektřiny v napět'ové hladině nízkého napětí 

postupná fixace ceny - násobící koeficient 

Hodnota fixačního produktu: best ask price - postupná fixace ve fixačních krocích 

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 2 

Maximální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky: 4 

Označení fixačního produktu pro dodávku v roce 2024: Czech Baseload Year Futures Cal-24 

Počet odběrných míst: 2 

Termín dodávky: 01. 01. 2024— 31. 12. 2024 

Celkové množství dodávky: 

Hodnota násobícího fixačního koeficientu: 

Distribuční sazba 

C01d 
CO2d 

CO3d 

C25d 

C26d 
C27d 

C35d 

C45d 
C46d 
C55d  

418 MWh 

110,9 % 

Koeficienty jedn 

Nízký tarif 

0,867 

- 0,867 

0,867 

0,967 

0,984 

0,984 

0,996  

kových cen 

Vysoký tarif 

'1,031 

1,031 
1,031 

1,043 

1,043 

1,043 

1,025 

1,043 

1,043 

1,025 

Dodávka elektřiny v rámci SSDE v napěťové hladině nízkého napětí - postupná fixace ceny - násob/cf Strana I (celkem 9,) 

fixačně koeficient 



ČE S KOMOR AVS KÁ  
KOMODITNÍ BURZA KLADNO 

Distribuční sazba Nízký tarif Vysoký tarif 

C56d - 0,996 1,025 
C60d -- --

 

f - 879 

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. I 

Zúčtovací podmínky 

Zúčtovací období: měsĺc 

S platnostzúčtovací faktury: 21 dní 

Zálohy v průběhu zúčtovacího obdobi: měsíční - Pro čtvrtletní zálohy: splatné k 15. dni prvého 
kal endářní ho měsíce čtvrtletí ve výši 100% předpokl ádaného 
objemu čt vr t l et ní  dodávky. Pro měs í ční  zálohy: splatné k 15. 
dni měsíce ve výši 100 % předpokládaného objemu měsíční 
dodávky. 

Ostatní podmínky: 

Pokyn kj ednot l ĺvým f i xační m kr okům bude z aj i šťován formou s pol ečného pokynu pro více odběr at el ů 
( Závěr kové listy č.  EL-20230605-3172-1 až L-20230605-3172-53). Všechna ustanovení uvedená 
v závěrkovém listě, která se týkají ceny za dodávku komodity, platí pro s pol ečný pokyn. 

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v elektronické podobě ve formátu PDF za 
každé odběrné místo zvlášť. 

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým 
dokladem o přijetí platby v elektronické podobě ve formátu PDF za každé odběrné místo zvlášť. 

Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele: 
• namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo používat sloučenou fakturu s rozpisem jednotlivých 
odběrných míst. 
• namísto předpisu záloh a daňového dokladu o při j et í  platby za každé jednotlivé odběrné místo používat 
s l oučený předpi s  záloh a sloučený daňový doklad o při j et í  platby s rozpisem jednotlivých odběr nýc h míst. 
• namísto s l oučené faktury používat fakturu na každé jednotlivé odběrné místo. 
• namísto s l oučeného předpi s u záloh a s l oučeného daňového dokladu o při j et í  platby použ ĺvat  předpi s  záloh 
a daňový doklad o při j et í  platby za každé jednotlivé odběr né místo. 

Dodavatel je povinen jmenovat pro z aj i št ění  obc hodnĺho styku s odběr at el em konkrétní kontaktní osobu, 
která bude odběr at el i  oper at i vně k dispozici pro řešení  pří padnýc h pr obl émů při  dodávce komodity, řešení  
reklamací souvisejících s fakturací, včas né zpracování pož adavků na z měny par amet r ů odběr nýc h míst, 
apod. 

Odběr at el  je opr ávněn z veřej ni t  z ávěr kový list ve veřej ně pří s t upnýc h evidencích. 

Dodavatel je povinen vystavit odběrateli platební kalendář s uvedením počtu, výše a splatnosti záloh 
nejpozději do 15 kalendářních dnů po zahájení dodávky. 

Dodavatel je povinen poskytnout odběr at el i  na jeho vyžádání bezplatné mi mořádné vyúčt ování  k 
31.10.2024 pokud odběr at el  zašle dodavateli v termínu a z půs obem stanoveným dodavatelem s pol ečně 
s vyžádáním mi mořádného vyúčt ování  s amoodečet ,  provedený k 31.10.2024. Tim není dot čena povinnost 
odběr at el e uhradit dodavateli poplatky spojené se z aj i št ění m služby vyúčt ování  na z ákl adě s amoodečt u,  
které jsou dodavateli účt ovány provozovatelem pří s l ušné di s t r i buční  soustavy. 
Dodavatel je povinen do třiceti dní po skončení každé fakturace poskytnout data o odběrech a fakturaci na 
všech odběrných místech v elektronické podobě ve formátu XLS centrálnímu odběrateli, České republice - 

Ministerstvu vnitra l Č 00007064, na e-mailovou adresu 
Odběr at el  je opr ávněn požadovat po dodavateli zahájení dodávky elektřiny i do odběr ného místa, které po 
uzavření burzovního obchodu zřídí nově.  V takovém případě je dodavatel povinen zahájit dodávku elektřiny 

Dodávka elektřiny v rámci SSDE V napěťové hladině nizkéh napětí - postupná fixace ceny - násobící Strana 2 (celkem 9) 
fixační koeficient 



ČS KQMOR AVS KÁ  
KOMODITNÍ IIURZA KLADNO 

za cenu a za podmínek uz avřeného burzovního obchodu. Dodavatel je opr ávněn odmítnout zahájení 
dodávky pouze v pří padě,  že r oční  množství dodávky silové el ekt ři ny do nově z ří z eného odběr ného místa 
( odběr nýc h míst) překr očí  5 % celkového r oční ho množství dodávky, sjednaného pro odběr at el e burzovním 
obchodem ( z ávěr kovým listem). 
Dodavatel je povinen nej poz děj i  ke dni zahájení dodávek z pří s t upni t  odběr at el i  aiim ur čeným osobám, 
a dále po celou dobu pi nění  burzovního obchodu ( z ávěr kového listu) udržovat nepřet r ž i t ý z abez pečený 
přístup do elektronického zákaznického portálu dodavatele, který bude přístupný z webových stránek 
dodavatele. Tento zákaznický portál bude ošetřen hesly a musí umožňovat nepřetržité nahlížení do údajů o 
místech spotřeby, náhledy do historie spotřeby, historie plateb, přehledu záloh, faktur, apod. a elektronickou 
komunikaci s dodavatelem. 
V případě, že to technické prostředky dodavatele umožňují, je dodavatel povinen zasílat odběrateli faktury 
v elektronické podobě ve formátech ISDOC a ISDOCX verze 5.2 a vyšší, nebo UBL 2.1 ISO/IEC 
19845:2015, nebo UN/CEFACT Cil (Cross Industry lnvoice). 

Dodací podmínky 

1.Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové el ekt ři ny do odběr ného místa odběr at el e,  
v rozsahu a za podmínek uz avřeného burzovního obchodu ( z ávěr kového listu) v kval i t ě podle pří s l ušnýc h 
platných právních předpi s ů,  pokud tornu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem di s t r i buční  soustavy 
nebo okolnosti stanovené právními předpi s y .  

2.Za sjednané množství dodávky silové el ekt ři ny se považuje s kut ečně dodané a odebrané množství 
el ekt ři ny v odběr ném mí s t ě odběr at el e.  Celkové množství dodávky silové el ekt ři ny uvedené na 
z ávěr kovém listu předs t avuj e předpokl ádané množství dodávky el ekt ři ny.  

3.Dodávka silové el ekt ři ny se us kut ečňuj e v napěťové hl adi ně nízkého napět í  v souladu s hodnotou 
hlavního j i s t i če před měří c í m z aří z ení m.  

4. Dodávka silové elektřiny je s pi něna přec hodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící 
z aří z ení  do odběr ného místa odběr at el e.  Měření  dodávek, včet ně vyhodnocování a předávání  výs l edků 
měření  je z aj i šťováno provozovatelem di s t r i buční  soustavy podle pří s l ušného platného právního 
předpi s u.  Pokud provozovatel di s t r i buční  soustavy eviduje jiný údaj o typu měření ,  než je údaj uvedený 
v z ávěr kovém listu, platí údaj evidovaný provozovatelem distribuční soustavy. 

5.Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet  pro odběr né místo odběr at el e dopravu 
elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy 

jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele. 

6. Odběratel uzavřením burzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s provozovatelem distribuční 
soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout dodavateli 

k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit uzavřením 
smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči odběrateli za 

uz avření  takové smlouvy nese sám. 

7.Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 
odebrat elektř]nu z elektrizační soustavy a nést pinou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahujícĺ 
se k odběrnému místu odběratele (dále „přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele'). Z důvodu 
přenes ení  odpovědnos t i  za odchylku na dodavatele není odběr at el  opr ávněn mít pro dodávku el ekt ři ny do 
odběr ného místa dle burzovního obchodu ( z ávěr kového listu) jiného nebo více jiných dodavat el ů.  

8.Sjednaná dodávka el ekt ři ny můž e být omezena, pokud bude provozovatelem přenos ové soustavy nebo 
provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. 
Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do I kV s hodnotou 

jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulačního stupně č. 2. 

Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do I kV s hodnotou jističe 
před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních č. 4 a 6. Odběratel je povinen 

sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího 

stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího 

stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

Dodávka elektřiny v rámci SSDE v napěťové hladině nízkého na$tí - postupná fixace ceny- násobici Strana 3 (celkem 9) 
fixačni koeficient 



ČE S KOMOR AVS I 
KOMODITNÍ BURZA KLADNO 

9. Odběratel je povinen přĺ odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) 
respektovat podmínky distrĺbuce elektřiny přĺslušného provozovatele dĺstrřbuční soustavy a dále je 
povinen udržovat odběrná zařízen! ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným 
právním předpisům. 

Cena za dodávku silové elektřiny 

1.Výsledná cena za dodávku silové el ekt ři ny v pří s l ušném roce dodávky je určena postupnou fixací ceny 
1 MWh s ĺl ové el ekt ři ny v jednotlivých f i xační c h krocích. Základním parametrem při  postupné fixaci ceny 
ve f i xační m kroku je hodnota násobícího f i xační ho koeficientu, hodnota f i Xačnĺho produktu a kurz CZK/ 
EUR 

2.Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím elektronického fixačního nástroje, ve kterém odběratel 
zadává dodavateli jednotlivé Pokyny k f i xační m kr okům v souladu s postupy pro jeho používání. 

Nemá-Ii dodavatel k dispozici vlastní fĺXační nástroj, je elektronickým fixačním nástrojem F ixační 
modul systému CEBOIS Českomoravské komoditní burzy Kladno. 

Pokyn k fixačnímu kroku zadávaný prostřednictvím F ixačního modulu obsahuje číslo závěrkového 
listu, den fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářního roku dodávky, pořadové číslo fixačního 
kroku I až n pro pří s l ušný kal endářní  rok dodávky, oz načení  f i xační ho produktu, hodnotu prodejní ceny 
(best ask) fixačního produktu a fixované množství silové elektřiny, pro které bude v příslušném fixačním 
kroku určena cena I MWh. Odběratel při zadávání Pokynu k fixačnímu kroku vychází z aktuální 
velkoobchodní prodejní ceny (best ask) f i xační ho produktu, kterým je r oční  produkt na European 
Energy Exchange AG pro Czech Baseload Year Futures CAL-xx, kde xxje příslušný kalendářní rok 
dodávky el ekt ři ny.  

F i xační  krokje us kut ečněn v pří padě,  kdy dodavatel ve l hůt ě do 60 mĺnut  Od zadání Pokynu 
k fixačnímu kroku odešle odběr at el i  pr os t ředni c t v í m F i xační ho modulu akceptaci prodejní ceny 
Fi xační ho produktu, uvedené v Pokynu k f i xační mu kroku. Akceptace musí obsahovat dodavatelem 
vypi něnou prodejní cenu, která je nižší nebo rovna prodejní c eně,  uvedené odběr at el em v Pokynu 
k f i xační mu kroku. Dodavatel je povinen při  akceptaci vycházet z aktuální hodnoty prodejní ceny (best 
ask), za kterou je odpovídajíc! produkt el ekt ři ny na velkoobchodních platformách r eál ně dostupný. 
Fi xační  krokje us kut ečněn s hodnotou prodejní ceny, vypi něné dodavatelem v akceptaci. 

• V pří padě,  že odpovídající f i xační  produkt není akt uál ně na velkoobchodních platformách za 
odběr at el em uvedenou cenu r eál ně dostupný, dodavatel rriá právo ve l hůt ě do 60 minut od zadání 
Pokynu k f i xační mu kroku odeslat odběr at el i  pr os t ředni c t v í m F i xační ho modulu s vůj  návrh s vyšší 
hodnotou prodejní ceny. Dodavatel je povinen ve svérri návrhu vycházet z aktuální hodnoty prodejní 
ceny (beat ask), za kterou je odpovídající produkt elektřĺny na velkoobchodních platformách 
reálně dostupný. V případě, že odběratel prostřednictvím F ixačního modulu návrh prodejní ceny 
v dodavatelem stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 15 minut, přijme, je fixační krok uskutečněn 
s hodnotou velkoobchodní prodejní ceny (best ask) v odběratelem přĺjatém návrhu. 

• Pokyny k f i xační mu kroku, akceptace hodnoty prodejní ceny, návrhy prodejní ceny a přijetí návrhu 
prodejní ceny jsou odesílány pr os t ředni c t v í m F i xační ho modulu na adresy dodavatele a odběr at el e,  
uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k f i xační mu kroku. 

3.V případě omezeného nebo přerušeného provozu elektronického fixačního nástroje probíhá postupná 
fixace telefonicky, a to prostřednictvím telefonních čísel uvedených v kontaktních údajích pro zasílání 
Pokynu k fixačnímu kroku. V takovém případě je uskutečněn! fixačního kroku dodavatel povinen písemně 
potvrdit na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu kroku. 

4. Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem zadán v den fixace v době od 10:00 do 14:00 hodin. 

5.Den fixace je clen pro ur čení  hodnoty fixované jednotkové ceny (CZKIMWh) silové el ekt ři ny v pří s l ušném 
f i xační m kroku. Den fixace musí být obchodním dnem na European Energy Exchange AG a z ár oveň 
pracovním dnem v Čes ké republice. Součet  fixovaného množství el ekt řĺny v MWh uvedeného ve všech 
f i xační c h krocích pro pří s l ušný kal endářní  rok musí být roven sjednanému množství el ekt řĺr i y  pro pří s l ušný 
kal endářní  rok. V pří padě,  že nej poz děj i  do 10. 12. roku předc ház ej ĺc í mu pří s l ušnému roku dodávky, 
nebudou us kut ečněny f i xační  kroky pro celé sjednané množství el ekt ři ny pro pří s l ušný rok dodávky, 

Dodávka e/ekmny v rámci SSDE v napěťové hladině nízkého napětí- postupná fixace ceny- násobící Strana 4 (celkem 9) 



ČE S KOMOR AV5KÁ  
KOMODITNÍ EURZA KLADNO 

dodavatel ur čí  fixovanou jednotkovou cenu pro zbývající množství silové el ekt ři ny ,  pro které dosud nebyla 
ur čena hodnota fixované jednotkové ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracovní den následující 
po 10. 12., který je z ár oveň obchodním dnem European Energy EXchangeAG $ použitím ceny (hodnoty 
settlement prĺce) fixačního produktu pro příslušný kalendářní rok dodávky. 

5. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství silové elektřiny pro příslušný kalendářní 
rok v minimální hodnotě 500 MWh. 

7. Dodavatel je po us kut ečnění  f i xační ho kroku povinen ur či t  ve f i xační m kroku fixovanou jednotkovou 
cenu silové el ekt ři ny pro pří s l ušné fixované množství el ekt ři ny tak, že jednotková cena silové el ekt ři ny 
ve f i xační m kroku je rovna s ouči nu ceny Fi xační ho produktu v EUR]MWh, hodnoty kurzu CZKIEUR 
a hodnoty násobícího fixačního koeficientu. 

Fixovaná jednotková cena silové elektřiny pro fixované množství elektřiny ve fixačním kroku CZK/MWh] = 

cena F ixačního produktu [EUR/MWh] kurz CZKIEUR * násobící fixační koeficient [%] 

• Cenou F ixačního produktu je hodnota prodejní ceny (best ask price) r oční ho produktu na European 
Energy Exchange AG pro Czech Baseload Year Futures CAL-xx, kde xx je příslušný kalendářní 
rok dodávky nebo hodnota prodejní ceny (best ask price) odpovídajícího produktu elektřiny reálně 
dostupného na velkoobchodních platformách, s nimiž byl F ixační krok uskutečněn. 

• Kurzem CZK/EUR je hodnota s měnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná Čes kou národní bankou 
pro den fixace. 

• Hodnota násobicího fixačniho koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem). 

Fixovaná jednotková cena je ve f i xační m kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běž nýc h 
matematických zvyklostí. 

8.Dodavatel je povinen určit pro dodávku silové elektřiny v příslušném roce výslednou jednotkovou cenu 
silové elektřiny nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, ato tak, že výsledná jednotková 

cena silové elektřiny bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných jednotkových cen silové 
elektřiny v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce: 

lixovan cena I MWh komodity el ekt ři na ve f i xační m kroku f i xovaně mnosM eleklřiny ve f i Xačni m kroku 

Cena 1 MWh komodĺty elektřina 

llxované rnnožstvi elektřĺny ve fixačním kroku 

kde i = f i xační  krok I až n pro pří s l ušný rok dodávky. 

9.Výslednou jednotkovou cenu silové elektřiny pro příslušný rok dodávky (cenu zal MWh silové elektřiny) 
je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15. 12. roku předcházejícímu roku dodávky, a 

to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů 
k fixačnímu kroku, na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynů k fixačnímu 
kroku. 

10.Výslednou jednotkovou cenu silové el ekt ři ny je dodavatel povinen stejným z půs obem odběr at el i  
det ai l ně specifikovat ve f or mě uvedení jednotkových cen silové el ekt ři ny v pří s l ušnýc h di s t r i buční c h 
sazbách a tarifních pásmech (výsledná cena I MWh silové elektřiny je váženým aritmetickým průměrem 
jednotkových cen silové elektřiny v příslušných distribučních sazbách a tarifních pásmech, kdy váhou je 

vždy množství elektřiny v příslušné distribuční sazbě a tarifním pásmu). 

11.Při specifikaci je dodavatel povinen výslednou jednotkovou cenu silové elektřiny i jednotkové ceny 

silové elektřiny v příslušných distribučních sazbách a tarifních pásmech zaokrouhlit na celé koruny podle 

běžných matematických zvyklostí. 

12.Výsledná jednotková cena dodávky silové elektřiny (cena za 1 MWh), resp. jednotkové ceny silové 
elektřiny v příslušných distribučních sazbách a tarifních pásmech, určené v souladu s výše uvedeným 

postupem, budou dodavatelem účtovány odběrateli za dodávku silové elektřiny v přĺslušném roce 

dodávky a jsou pro příslušný rok dodávky elektřiny konečné, neměnné a závazné. 

Dodávka elektřiny v rámci SSDE v napěťové hladině nízkého napětí - postupná fixace ceny - násobící Strana 5 (celkem 9) 

fixační koeficient 



ČE KOMOR AVS XÁ  
KOMODETN BURZA 1<IÁDNJQ 

13. Při  f i xační c h krocích, us kut ečňovanýc h na z ákl adě odběr at el em zadávaných Pokynů k f i xační m 
kr okům,  je dodavatel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí  a s ohledem na aktuální hodnoty 
prodejní ceny (beat sak) produktů elekti9ny reálně dostupných na velkoobchodních platformách, resp. 
velkoobchodním trhu tak, aby odběrateli nevznikly Škody. 

Platební podmínky 

1. Odběr at el  je povinen zaplatit dodavateli za dodávku el ekt ři ny cenu, která je t vořena:  
a) cenou za silovou elektřinu pr os t ředni c t v í m násobicího fixačního koeficientu, který je stanoven 

burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b)cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena 
v souladu s všeobec ně závaznými právními předpi s y ,  zejména c enovýmĺ rozhodnutími pří s l ušnýc h 
správních a r egul ační c h or gánů.  

2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových dokladů 
podle pří s l ušnýc h právních předpĺs ů.  

3. K účt ované c eně dodávky el ekt ři ny se pi 1počí t ává daň z el ekt ři ny ,  daň z při dané hodnoty, poplatky a jiné 
nepří mé dané stanovené v souladu s pří s l ušnými  právními předpi s y .  

4. V pr ůběhu z účt ovac í ho období hradí odběr at el  dodavateli za dodávky el ekt ři ny pravidelné zálohy, pokud 
není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je ur čena podle celkové předpokl ádané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uzavřeného 
burzovního obchodu ( z ávěr kového listu) platební kal endář s uvedením počt u,  výše a splatnosti záloh. 

5. Zálohy zaplacené odběr at el em na pří s l ušné z účt ovac ĺ období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře 
za z účt ovac í  období. Rozdíl ve f akt uře mezi vyúčt ovanou čás t kou a zaplacenými zálohami, který je 
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v term ínu splatnosti faktury. Rozdíl 
ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel 
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury ria bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu 
s použitím variabilního symbolu uvedeného na f akt uře.  Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak, 
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále 
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod 
a z apočt ení  t ěc ht o čás t ek je povinen vždy oznámit odběr at el i .  

6. Odběr at el  je povĺnen pr ovádět  všechny platby bez hot ovos t ně v tuzemské měně,  pokud není burzovním 
obchodem ( z ávěr kovým listem) sjednána jiná měna,  na bankovní účet  dodavatele uvedený na pří s l ušné 
f akt uře s použitím variabilního symbolu uvedeného na f akt uře.  Pokud odběr at el  poukáže platbu 
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže ria jiný bankovní účet  dodavatele, než je uvedeno 
na f akt uře,  je dodavatel opr ávněn platbu vrátit odběr at el i  jako neidentifikovatelnou a účt ovat  úrok 
z pr odl enĺ za opož děné placení Od data splatnosti faktury až do obdržení s pr ávně poukázané platby. 

7. Zaplacením plateb se rozumí při ps ání  pří s l ušně čás t ky  na bankovní účet  dodavatele. Při padne- l i  den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující 
pracovní den. 

8. V pří padě prodlení odběr at el e s úhradou jakékoliv čás t ky  vyplývající z uzavřeného burzovního obchodu 
( z ávěr kového listu), je odběr at el  povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 005 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

. V pří padě,  že je odběr at el  v prodlení s úhradou jakékoliv čás t ky  vyplývající z uz avřeného burzovního 
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém pří padě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upomínky 
k placení. 

10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovnĺho obchodu 
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradĺt odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Dodávka elektřiny v rámci SSDE v napěťové hladině nízkého napětí- postupná řixace ceny - násob/c/ Strana 6 (ceíkem 9) ..4. 



ČE S KOMOR AVS KÁ  
I(OMODÍFNÍ BUR1A I(ADNO 

Reklamace 

1.Zjistí-Ii odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřĺny dle uzavřeného burzovního obchodu 
(závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat. Reklamace musí 
mít písemnou formu a její uplatněni nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby, 
nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli ve 
lhůtách stanovených příslušnými právními předpĺsy. 

Omezenía přerušení dodávky 

1.Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního 
obchodu ( z ávěr kového listu) v odběr ném mí s t ě v pří padec h neopr ávněného odběr u,  který je definován 
příslušnými platnými právními předpisy. 

2.Přerušení nebo omezeni dodávky el ekt ři ny z důvodu neopr ávněného odběru bude provedeno 
provozovatelem di s t r i buční  soustavy na žádost dodavatele bez pr os t ředně po z j i št ění  neopr ávněného 
odběr u a bude provedeno na náklady odběr at el e.  

3.Přer ušení m nebo omezením dodávky el ekt ři ny v pří padec h neopr ávněného odběr u nevzniká odběr at el i  
právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli di s t r i buční  soustavy. 

4 Odběr at el  je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přer ušení m,  obnovením nebo ukončení m 
dodávky el ekt ři ny z důvodu neopr ávněného odběr u.  

Odstoupení od burzovníhobchodu ( z ávěr kového listu) 

1. Dodavatel je opr ávněn odstoupit od burzovního obchodu ( z ávěr kového listu) v pří padě:  
a)podstatného porušení povinností - podmínek burzovního obchodu ( z ávěr kového listu) odběr at el em,  
b)je-li déle než 30 kal endářní c h dní z důvodu neči nnos t i  nebo nepi nění  povinnosti odběr at el e 

přer ušena dodávka el ekt ři ny ze strany dodavatele nebo provozovatele di s t r i buční  soustavy z důvodu 
neoprávněného odběru elektřiny, 

c)je-li odběr at el  v úpadku neboje mu povoleno vyrovnání. 

2. Za podstatné porušení povinností - podmínek burzovního obchodu ( z ávěr kového listu) odběr at el em se 
považuje zejména: 

a)je-li odběr at el  i přes  dor učení  výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněž i t ého 
závazku vyplývajícího ze z ávěr kového listu t r vaj í c ĺho déle než 14 kalendářních dní, zejména v prodlení 
s placením záloh nebo faktur za dodávku el ekt ři ny ,  smluvních pokut, vyúčt ování m úroku z prodlení 
nebo škody, nákladů spojených s upomínáním, zahájením přerušení, přerušením, zajištěním obnovení 

nebo s ukončením dodávky elektřiny, 
b)poruší-li odběratel podstatně povinnosti - podmínky zvlášť specifikované burzovnim obchodem 

( z ávěr kovým listem). 

3. Odběr at el  je opr ávněn odstoupit od burzovního obchodu ( z ávěr kového listu) v pří padě:  
a)podstatného porušení povinností - podmínek burzovního obchodu ( z ávěr kového listu) dodavatelem, 
b)je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 

4. Za podstatné porušení povinností - podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se 

považuje zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky elektřiny dodavatelem, 

b)bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 

c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlenĺ se zaplacením peněžitého 
závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dnů, 

cl) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti - podmínky zvlášť specifikované burzovním obchodem 

(závěrkovým listem). 

5. Odstoupení od burzovního obchodu ( z ávěr kového listu) musí být provedeno pí s emně a je úči nné dnem 
dor učení  písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní s t r aně,  nebo poz děj ší m dnem, který je 
v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní stranaje povinna 

Dodávka eiektPiny v rámci SSDE v napěťové hladině nízkého napětí - postupná fíxae ceny - násobící Strana 7 (celkem 9) 
fixačni koeficient 



ČLS KOMOR AVS 1(Á  
KOODITN URZÁ KADNO 

oznámit odstoupení od burzovního obchodu ( z ávěr kového listu) pří s l ušnému provozovateli di s t r i buční  
soustavy. 

Komunikace a dor učování  

1. Korespondence, oznámení či  jiné s děl ení  uči něné mezi smluvními stranami na z ákl adě uz avřeného 
burzovního obchodu ( z ávěr kového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v čes kém jazyce (dále 
»písemnost'). 

2. Písemnosti se považují za dor učené:  
a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní strany, 

která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové číslo 

nebo e-mailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 
doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluvní 
straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adresátem. 

Kontaktní údaje: 

Dodavate

Odběratel:

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačnímu kroku: 

Dodavatel

Odběratel:

Mlčenlivost 

1.Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 
veřej ně známa) a neveřej né informace z něho plynoucí t řet í  os obě bez předc hoz í ho písemného souhlasu 
druhé smluvní strany, kr omě pří padů,  kdy jim z veřej nění  nebo poskytnutí t řet í  os obě ur čuj e pří s l ušný 
právní předpis. 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných 
informací, zejména důvěrných informací a osobních údajů. 

Předc ház ení  škodám 

1.Dodavatel a odběratel jsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 
vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod. 

2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. 2913 zákona 
Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona 
Č. 45812000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném 
z nění .  

ostatní ujednáni 

1. Závěr kový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky el ekt ři ny mezi držitelem licence na obchod 
s elektřinou (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona Č. 89/2012 Sb., 
občans ký zákoník v platném z nění ,  zákona č.  458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 

Düdávka elekffiny v rámci SSDE v napěťové hIadlněízkého napětí- postupná fixace ceny- násobící Strana 8 (celkem 9) 



ČE S KOMOR AVS KÁ  
KOMODITNÍ URZÁ KLADNO 

správy v energetických odvět ví c h v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících 
právních předpisů. 

2.Dodavatel a odběr at el  jsou povinni postupovat při  pi nění  podmínek burzovního obchodu ( z ávěr kového 
listu) v souladu s podmínkami pří s l ušného burzovního obchodu ( z ávěr kového listu), platnými pravidly 
provozování di s t r i buční  soustavy mí s t ně pří s l ušného provozovatele di s t r i buční  soustavy, pří s l ušnými  
právními předpi s y  a technickými normami. 

3.Odběratel je oprávněn ukončĺt odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavatelĺ doloží, že 
ukončuj e odběr  el ekt ři ny z důvodu z měny převodu vlastnických práv k odběr nému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelní pohroma, demolice). V takovém případě je dodavatel povinen 
ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne oznámení 
odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů. 

4.Dodavatel a odběr at el  jsou se souhlasem burzy opr ávněni  ukonči t  pi nění  burzovniho obchodu 
( z ávěr kového listu) r ovněž  vzájemnou písemnou dohodou. 

5.Uz avření m burzovního obchodu ( z ávěr kového listu) se ke dnĺ zahájení sjednané dodávky el ekt ři ny do 
odběr ného místa ruší všechny smluvní vztahy s ouv i s ej í c ĺ s dodávkou el ekt ři ny do tohoto odběr ného 
místa, které byly uz avřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdcĺ před 
uz avření m burzovního obchodu. 

6.Pokud by se jakékoliv ustanovení z ávěr kového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 
Ceské republiky či  mezinárodní smlouvou, kterou je Čes ká republika vázána, bude takovéto ustanovení 
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato s kut ečnos t  
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

7.Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
s ouči nnos t ,  

R ozhodčí doložka: 
Veškeré spory vznikající z burzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s nim, které se nepodaří 
odstranit jednáním mezi stranami, budou s konečnou platnostĺ rozhodnuty Mezinárodním rozhodčím soudem 
při Českomoravské komoditní burze, který je stálým rozhodčím soudem podle ustanovení 13 zákona 
Č.  216/1994 Sb. o r oz hodčí m ří z ení  a o výkonu r oz hodčí c h nál ez ů,  podle jeho Řádu,  sto jedním nebo t řemi  
rozhodci ustanovenými v souladu s uvedeným Řádem.  

V Kl adně dne 5. 6. 2C23 

Dodávka elektřiny v rámci SSDE v napěťové hladině nízkého napětí - postupná fixace ceny - násob1cí Strana 9 (celkem 9) 
fixační koeficient 



c.cSKUMQVAc'cic$ 
kOMOr)ITNf cLJFcza LA!)NC) 

Pitt/cu Č. I zi rkccv/coIi Iv 
SoUpis ocLčrnýcl, mIsI 

lPo7.I Mrcsa udbČrrcého mlatu 

i Opava/ci 771720,74551 H/cjČIn 

1KI-tuim1s331(is, 74716 Hať 

EAN DivIt. očtjiuti0 AcOstU prs ZaSil/clil faktur Typ mil. Tmmln dsdUvky Frekvunce E-troji irci  faklucusi 

___________________ 
cazb fázI 171) 

______________________________________________________________ 
záloh 

859 24CD/cC2025527'iii CC 315 Čcck/crepijblika-.Zádimrircýiituar 1 01.01.2024-31 122024 m/cvIČ itI 

 

HasiCsk8hs záctirvnnChv sbory Čcsk4 

 

_________________________________ 
republiky. Cpavslcá 771/29.74901 HbiČIn 

550102400503110459 C25d .01/c 125 Cesk/c repub(ika-Ziciiraiiiiý útvar BI 01.0I.2024-31,I22D24 m8ulČtil 

 

Hasičukclhr, záci,ranrrtho sbory Česk/c 

 

republiky, 0piwaifl 771/25.745 Ji HIUtIri 

Rcičnl odběr R otstoclběr 
Vi-  [liti] NT (MVUhj 

j 329.625 54.122 

11.540! 13,409 

EL-20230t505-3 172-52 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

